АДМИНИСТРАЦИЯ
КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.05.2022г.  № 46

О проведении плановых проверок антитеррористической защищенности

Руководствуясь постановлением Правительства РФ от 11.02.2017 N 176 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)",
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести плановые проверки антитеррористической защищенности объектов согласно приложению №1.
2. Создать комиссию по проведению плановых проверок (далее – комиссия).
3. Утвердить:
3.1. состав комиссии согласно приложению №2;
3.2. форму акта согласно приложению №3.
4. Комиссии провести плановые проверки антитеррористической защищенности объектов в соответствии с постановлением Правительства РФ от 11.02.2017 N 176 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)".
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 разряда администрации Кунчурукского сельсовета Е.Н.Кокорину

И.о. главы Кунчурукского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                                           Е.Н.Кокорина

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации Болотнинского района
Новосибирской области
от 27.05.2022г. № 46

Объекты проверки

1. Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-Досуговое объединение» с. Кунчурук Болотнинского района Новосибирской области.

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Болотнинского района
Новосибирской области
от 27.05.2022г.  №_46____

Состав комиссии

	Кокорина Е.Н.
	специалист 1 разряда администрации Кунчурукского сельсовета, председатель комиссии

	Члены комиссии:
Сергеева Г.Н.

Директор МКУК «КДО»

	Коновалова Ю.В.
	Специалист 2 разряда администрации Кунчурукского сельсовета

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Болотнинского района
Новосибирской области
от 27.05.2022г.  №_____

Форма акта

Акт проверки антитеррористической защищенности
 __________________________________________
(наименование объекта)

От «___»___________ 2021г.

Комиссия, назначенная постановлением администрации Болотнинского района Новосибирской области от _________ №_____ «О проведении плановых проверок антитеррористической защищенности», в составе:
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________
Осуществила проверку состояния антитеррористической защищенности
______________________________________________________________________
(наименование объекта)
В ходе проверки установлено:
1. Наличие документов по противодействию терроризму:
 - паспорт безопасности по постановлению Правительства РФ от 11.02.2017 N 176 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)"__________________________________________________
(наличие/отсутствие)
- план мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объекта _______________________________________________________________
(наличие/отсутствие)
- приказ о назначении ответственного лица за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов (территорий) и организацию взаимодействия с территориальными органами безопасности, территориальными органами Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации и территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации_______________________________________________
______________________________________________________________________
(наличие/отсутствие, дата, номер приказа)
- наглядные пособия с информацией о порядке действия работников и посетителей при обнаружении подозрительных лиц или предметов на объектах (территориях), а также при поступлении информации об угрозе совершения или о совершении террористических актов на объектах (территориях)________________
______________________________________________________________________
(наличие/отсутствие)
- порядок работы со служебной информацией ограниченного распространения________________________________________________________
(наличие/отсутствие)
- иные документы: _________________________________________________
______________________________________________________________________
2. Условия хранения сведений ограниченного доступа (паспортов безопасности, планов мероприятий по АТЗ) _________________________________
______________________________________________________________________
3. Наличие пожарной сигнализации ___________________________________
4. Наличие тревожной кнопки ________________________________________
5. Наличие видеонаблюдения ________________________________________
6. Наличие охраны_________________________________________________
7. Оборудование системами экстренного оповещения работников и посетителей о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении ЧС____________________________________________________________________
8. Пропускной режим_______________________________________________
                                                                                           организован/ не организован
9. Наличие планов эвакуации ________________________________________
10. Оборудование потенциально опасных участков и критических элементов объекта (территории) системой охранного телевидения, обеспечивающей при необходимости передачу визуальной информации о состоянии периметра и территории (для объектов 1 категории) _____________________________________
______________________________________________________________________
11. Оборудование мест расположения критических элементов дополнительным ограждением (для объектов 1 категории) _____________________
______________________________________________________________________
12. При проверке договоров аренды (при наличии) пункт, дающий право должностным лицам, осуществляющим руководство деятельностью работников объектов (территорий), контролировать целевое использование арендуемых площадей с возможностью расторжения договоров аренды при их нецелевом использовании__________________________________________________________
(включен/не включен)

Недостатки, выявленные при проверке________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Предложения комиссии по устранению недостатков и сроки устранения недостатков__________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________

Подписи
________________________
________________________
________________________
________________________
________________________

Акт составлен в 2-ух экземплярах:
1 экземпляр – секретарю комиссии;
1 экземпляр – руководителю учреждения.